
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,399,398.07 0.00 0.001,531,540.85 0.00 1,531,540.85

00 - SinSubprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,399,398.07 0.00 0.001,531,540.85 0.00 1,531,540.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,399,398.07 0.00 0.001,531,540.85 0.00 1,531,540.85

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 736,714.98 0.00 0.00822,857.76 0.00 822,857.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 736,714.98 0.00 0.00822,857.76 0.00 822,857.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

822,857.76 0.00 822,857.76 0.00 0.00 0.00 0.00 736,714.98 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 617,143.32 0.00 617,143.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,000.54 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 205,714.44 0.00 205,714.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,714.44 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 543,683.09 0.00 0.00589,683.09 0.00 589,683.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 543,683.09 0.00 0.00589,683.09 0.00 589,683.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

534,683.09 0.00 534,683.09 0.00 0.00 0.00 0.00 488,683.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 260,309.07 0.00 260,309.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,309.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,187.01 0.00 37,187.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,187.01 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,187.01 0.00 37,187.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,187.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  0.00 0.00 0.00 0.00 1,523,475.78 0.00 0.001,542,745.88 0.00 1,542,745.88

00 - SinSubprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,523,475.78 0.00 0.001,542,745.88 0.00 1,542,745.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,523,475.78 0.00 0.001,542,745.88 0.00 1,542,745.88

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,475.78 0.00 0.001,213,745.88 0.00 1,213,745.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,475.78 0.00 0.001,213,745.88 0.00 1,213,745.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

644,802.19 0.00 644,802.19 0.00 0.00 0.00 0.00 621,139.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 345,600.00 0.00 345,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,787.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 55,600.00 0.00 55,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,600.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,600.00 0.00 67,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,600.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YMENDOZA

11:20 a.m.
Pagina: 1 de 18
Hora  :
Emisión:  06/05/2021

SAN ANTONIO DE FLORES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/4/2021 al 30/4/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/4/2021 06/05/2021al2021al

Del: 1/4/2021 Al: 30/4/2021

06/05/2021 11:20:16 a.m. 1



11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,800.01 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,800.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

15,922.44 0.00 15,922.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,922.44 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,150.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 92,479.75 0.00 92,479.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,479.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

247,500.00 0.00 247,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,718.88 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,123.64 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,545.24 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

306,443.69 0.00 306,443.69 0.00 0.00 0.00 0.00 220,617.69 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

13,486.29 0.00 13,486.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,486.29 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,684.37 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,194.15 0.00 0.00
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35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

17,607.40 0.00 17,607.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,607.40 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

17,700.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,136.25 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

9,350.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,071.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,467.29 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,644.94 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 695,800.00 0.00 0.00695,800.00 0.00 695,800.00

00 - SinSubprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 695,800.00 0.00 0.00695,800.00 0.00 695,800.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 695,800.00 0.00 0.00695,800.00 0.00 695,800.00
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001 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00240,800.00 0.00 240,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00240,800.00 0.00 240,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

240,800.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,300.00 0.00 118,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 88,100.00 0.00 88,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

005 - OFICIAL DE 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 8,054,339.10 0.00 0.005,881,672.00 0.00 5,881,672.00

01 - SECTOR DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 303,278.85 0.00 0.00416,463.00 0.00 416,463.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 172,476.27 0.00 0.00416,463.00 0.00 416,463.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 172,476.27 0.00 0.00416,463.00 0.00 416,463.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,476.27 0.00 0.00416,463.00 0.00 416,463.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

416,463.00 0.00 416,463.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,476.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

416,463.00 0.00 416,463.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,476.27 0.00 0.00

002 - PROGRAMA 
FUERZA HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Ampliación del Centro 
de Salud Aldea Mandasta 
SAF

0.00 0.00 0.00 0.00 115,802.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,802.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Ampliación Del 
Centro De Salud 
Aldea Mandasta 
SAF

0.00 0.00 0.00 0.00 115,802.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,802.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,802.58 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Centro de Salud Aldea La 
Comunidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento 
de Centro de 
Salud Aldea La 
Comunidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 3,089,161.91 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 143,391.15 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
DE EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 143,391.15 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,391.15 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,391.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,391.15 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TECHO EN CENTRO 
EDUCACIONALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Mejoraiento de 
Techo de Escuela 
Francisco 
Morazán en aldea 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Techo de 
Escuela Progreso 
de Oriente en 
Caserío Llano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento 
de Techo de 
Escuela Ortelia 
Cáceres en 
caserío Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Instituto Fuente de Vida 
Aldea Mandasta 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,770.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,770.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Instituto Fuente 
de Vida Aldea 
Mandasta 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,770.76 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,770.76 0.00 0.00

47110 22-133-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,770.76 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de Fuente 
de Agua en Caserío 
Tapaire

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Alcantarillado Aguas 
Negras en Casco Urbano 
Barrio Abajo y Bella 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Alcantarillado 
Aguas Negras en 
Casco Urbano 
Barrio Abajo y 
Bella Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Embaulado Para 
Drenaje de Aguas Lluvias 
en Casco UrbanoBarrio 
Villa Nueva

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Embaulado Para 
Drenaje de Aguas 
Lluvias en Casco 
UrbanoBarrio Villa 
Nueva

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

003 - Sistema de Agua 
Potable en Caserío Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Sistema de Agua 
Potable en Caserío 
Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 951,214.88 0.00 0.001,870,000.00 0.00 1,870,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Compra de Terreno 
Para Construcción de 
Vivienda

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 - Contrucción adición y 
mejoramiento de 
viviendas en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 881,214.88 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Contrucción adición 
y mejoramiento de 
viviendas en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 881,214.88 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 881,214.88 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 881,214.88 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 881,214.88 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,122,749.53 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

001 - Ampliación de Sistema 
de Electrificación en 
Aldea Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliación de 
Sistema de 
Electrificación en 
Aldea Quebrada 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistemas de 
Electrificación 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,722,749.53 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,722,749.53 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Electrificación en 
Aldea Tolobrito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
sistema de 
electrificacion en 
aldea El Espinal

0.00 0.00 0.00 0.00 922,749.53 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922,749.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,749.53 0.00 0.00
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003 - Construccion de 
sistema de 
electrificacion en 
caserío Las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SOCIAL (NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 202,506.48 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 61,733.01 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
SOCIAL (NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 61,733.01 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,733.01 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,733.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,733.01 0.00 0.00

001 - Mejoramiento, 
Construcción y 
Remodelación del parque 
Central Casco Urbano, 
Contraparte Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 140,495.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,495.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento, 
Construcción y 
Remodelación del 
parque Central 
Casco Urbano, 
Contraparte 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 140,495.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,495.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,495.94 0.00 0.00

002 - Construcción de Area 
Recreativa y Mirador La 
Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 277.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 277.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Area Recreativa y 
Mirador La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 277.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277.53 0.00 0.00

07 - SECTOR SOCIAL 
(ATENCIÓN A LA MUJER)

0.00 0.00 0.00 0.00 745,427.45 0.00 0.00735,209.00 0.00 735,209.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 495,427.45 0.00 0.00485,209.00 0.00 485,209.00

001 - Subsidio a la 
Oficina de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 495,427.45 0.00 0.00485,209.00 0.00 485,209.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 495,427.45 0.00 0.00485,209.00 0.00 485,209.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,209.00 0.00 485,209.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,427.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

485,209.00 0.00 485,209.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,427.45 0.00 0.00

001 - Construcción de Aula 
Taller Aldea Quebra 
Grande (talleres de 
panaderia, Corte y 
Confección) usos 
múltiples.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción De 
Aula Taller Aldea 
Quebra Grande 
(Talleres De 
Panaderia, Corte 
Y Confección) 
Usos Múltiples.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,293,672.29 0.00 0.002,940,836.00 0.00 2,940,836.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,476.67 0.00 0.00120,836.00 0.00 120,836.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 72,476.67 0.00 0.00120,836.00 0.00 120,836.00

001 - Subsidio a la 
Seguridad Coudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 72,476.67 0.00 0.00120,836.00 0.00 120,836.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,476.67 0.00 0.00120,836.00 0.00 120,836.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,836.00 0.00 120,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,476.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,836.00 0.00 120,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,476.67 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
CAMPO DE FUTBOL 
ALDEA CHAGUITES

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
CAMPO DE 
FUTBOL ALDEA 
CHAGUITES

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 861,195.62 0.00 0.00920,000.00 0.00 920,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 41,195.62 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a la 
Participación 
Ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 41,195.62 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,195.62 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,195.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,195.62 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Comunal en Caserío 
Llano Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
Centro Comunal 
en Caserío Llano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Centro Comunal en aldea 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento 
de Centro 
Comunal en aldea 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,580,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Construccion de Centro 
Comunal San Antonio de 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,580,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,580,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Construccion de 
Centro Comunal 
San Antonio de 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,580,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,580,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47110 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR CULTURA Y 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Iluminación de campos 
en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Iluminación de 
Campo de Futbol 
en aldea 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Iluminación de 
Campo de Futbol 
en Caserío 
Sabana Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Iluminación de 
Campo de Futbol 
en aldea 
Chaguites

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Cancha de Futbol en 
aldea Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de Cancha de 
Futbol en aldea 
Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,981,207.93 0.00 0.001,470,418.00 0.00 1,470,418.00

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TRAMOS CARRETEROS 
AL SECTOR PRODUCTIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
aldea Comunidad 
hacia aldea Orlica

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
Red Vial Interna en 
Caserío Llano Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 970,418.00 0.00 0.00570,418.00 0.00 570,418.00

001 - Construccion de 
Edificio Alcaldía 
Municipal San Antonio de 
Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 970,418.00 0.00 0.00570,418.00 0.00 570,418.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 970,418.00 0.00 0.00570,418.00 0.00 570,418.00

001 - Construccion de 
Edificio Alcaldía 
Municipal San 
Antonio de Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 970,418.00 0.00 0.00570,418.00 0.00 570,418.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

570,418.00 0.00 570,418.00 0.00 0.00 0.00 0.00 970,418.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

570,418.00 0.00 570,418.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 970,418.00 0.00 0.00

03 - APOYO AL SECTOR 
PRODUCTIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 110,789.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 110,789.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidio al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 110,789.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,789.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,789.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,789.93 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,484,974.52 0.00 0.001,628,876.61 0.00 1,628,876.61

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 198,686.14 0.00 0.00198,686.14 0.00 198,686.14

001 - Alcantarillado de 
Carretera en aldea 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 198,686.14 0.00 0.00198,686.14 0.00 198,686.14

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 198,686.14 0.00 0.00198,686.14 0.00 198,686.14

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YMENDOZA

11:20 a.m.
Pagina: 15 de 18
Hora  :
Emisión:  06/05/2021

SAN ANTONIO DE FLORES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/4/2021 al 30/4/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/4/2021 06/05/2021al2021al

Del: 1/4/2021 Al: 30/4/2021

06/05/2021 11:20:26 a.m. 15



001 - Alcantarillado 
de Carretera en 
aldea Quebrada 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 198,686.14 0.00 0.00198,686.14 0.00 198,686.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

198,686.14 0.00 198,686.14 0.00 0.00 0.00 0.00 198,686.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

198,686.14 0.00 198,686.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,686.14 0.00 0.00

01 -  RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 540,608.47 0.00 0.00700,608.47 0.00 700,608.47

001 - Mejoramiento de la 
Red Vial en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 540,608.47 0.00 0.00700,608.47 0.00 700,608.47

001 - Mejoramiento de 
tramo carretero 
Sabana Grande al 
Jícaro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,608.47 0.00 0.00100,608.47 0.00 100,608.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,608.47 0.00 0.00100,608.47 0.00 100,608.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,608.47 0.00 100,608.47 0.00 0.00 0.00 0.00 100,608.47 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,608.47 0.00 100,608.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,608.47 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Red Vial Interna en 
aldea Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

93,794.20 0.00 93,794.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 794.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

306,205.80 0.00 306,205.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,205.80 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huella Vehicular Apalí

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero 
hacia el Caserío San 
Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 3 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Calles de Barrios del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00729,582.00 0.00 729,582.00

001 - Construcción de 
Edificio Alcaldía 
Municipal San Antonio de 
Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00729,582.00 0.00 729,582.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00729,582.00 0.00 729,582.00

001 - Construccion de 
Edificio Alcaldía 
Municipal San 
Antonio de Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00729,582.00 0.00 729,582.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

729,582.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

729,582.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,582.00 0.00 0.00

03 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 16,097.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 16,097.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de 
Equipo y Mobiliario de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 16,097.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,097.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,097.91 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,097.91 0.00 0.00
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15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 448,355.66 0.00 0.00448,355.66 0.00 448,355.66

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 448,355.66 0.00 0.00448,355.66 0.00 448,355.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 448,355.66 0.00 0.00448,355.66 0.00 448,355.66

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 147,041.80 0.00 0.00147,041.80 0.00 147,041.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,041.80 0.00 0.00147,041.80 0.00 147,041.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,041.80 0.00 147,041.80 0.00 0.00 0.00 0.00 147,041.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

147,041.80 0.00 147,041.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,041.80 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 7,126.00 0.00 0.007,126.00 0.00 7,126.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,126.00 0.00 0.007,126.00 0.00 7,126.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,126.00 0.00 7,126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,126.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

7,126.00 0.00 7,126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,126.00 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
MANORPA

0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00294,187.86 0.00 294,187.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00294,187.86 0.00 294,187.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,187.86 0.00 294,187.86 0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

294,187.86 0.00 294,187.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,187.86 0.00 0.00

16,140,245.00 0.00 16,140,245.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,881,223.35 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2021
Fecha Final: 30/4/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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